
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 25.07.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno venticinque del mese di luglio, alle ore 17, 

il Consiglio si è riunito in modalità telematica tramite piattaforma 

GotoWebinar per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis 

7)  Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

omissis 

7)  Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

omissis 

7.2) Webinar “Il procedimento disciplinare negli Ordini e Collegi 

professionali: dalla segnalazione al provvedimento sanzionatorio” 19 

settembre 2023 

Il Presidente comunica che il Presidente del Consiglio di disciplina, Ing. 

Erasmo Rappa, ha richiesto di poter partecipare, insieme ai componenti del 

Consiglio (n. 15) e alla dipendente addetta alla segreteria del Consiglio di 

Disciplina, a un webinar formativo “Il procedimento disciplinare negli Ordini 

e Collegi professionali: dalla segnalazione al provvedimento sanzionatorio” 

tenuto da Legislazione Tecnica il 19 settembre 2023. 

Il Consiglio, 

vista la richiesta fatta da quest’Ordine a Legislazione Tecnica di preventivo 

personalizzato per la partecipazione di n.16 discenti all’evento (prot. 

2350/2023); 

visto il preventivo di Legislazione Tecnica che prevede un’offerta di € 205,00 

a partecipante anzicchè € 295,00 per un totale di € 3.280,00 (oltre IVA); 



 

ritenuto che la partecipazione all’evento vada ristretta ai soli presidenti dei 

cinque collegi di cui si compone il Consiglio di disciplina ed alla dipendente 

addetta alla segreteria del Consiglio di Disciplina, per un totale di n.6 

partecipanti 

DELIBERA 

di richiedere un nuovo preventivo personalizzato per la partecipazione di sei 

partecipanti e di procedere quindi all’acquisto di n. 6 iscrizioni al webinar 

“Il procedimento disciplinare negli Ordini e Collegi professionali: dalla 

segnalazione al provvedimento sanzionatorio” che si terrà il 19.09.2023 

impegnando un importo massimo  di € 1.600,00 (oltre IVA) che trovano 

copertura nel capitolo B14 - Costi della produzione – oneri diverdi di gestione-  

del bilancio preventivo. 

omissis 

Alle ore 18,45 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

 

 


